
Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q) 24/10/2024 06:00
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Cota mínima operativa

Cota máxima operativa

Descarga max. por fondo

Descarga max. por generación
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1155
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Caudal de entrada

%
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Porcentaje del volumen total 31

7

Caudal de Salida8
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50

1105

31
69
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1029

EMBALSE SALVAJINA 24/10/2024

24/10/2024

%

1119
Información General

Valores Medios para el día:

Volumen Total 908.62

INFORMACION DE
CAUDALES EMBALSE

VAR
00:00 01:00 02:00 03:00 04:00 05:00 06:0010:0009:0007:00 11:0008:00 22:00 23:0016:0013:00 18:0017:0012:00 14:00 19:0015:00 20:00 21:00

Promedio
Diario

Promedio
Mes

Horas del Día ( 23/10/2024 ) Horas del Día ( 24/10/2024 )

Caudal Afluente Q 61 78 746958 56 546165 626562 8870 6852 77 67 5461 59 7474 696976

Caudal Efluente Q 53 53 535353 53 535351 535553 5153 5353 53 52 8453 49 5050 504950

SITUACIÓN HIDRÁULICA EN LAS ESTACIONES SOBRE EL RÍO CAUCA VALLE GEOGRÁFICO PARA 24/10/2024

No
LA BALSA MEDIACANOA LA VICTORIA ANACARO

(K370 + 975)(K222 + 557) (K417 + 256)(K27 + 978)
DESCRIPCIÓN

Cota cero de mira 980.24 927.63 900.19 894.791

Nivel hoy (m) 1.41 1.54 1.54 1.412

Cota nivel hoy 981.65 929.16 901.73 896.203

Cota para desbordamiento 982.80 933.40 909.77 903.304

Diferencia para desbordamiento 1.15 4.24 8.04 7.105

Todas las cotas en m.s.n.m sistema

Valores negativos indican

6 IzquierdaMargen de desbordamiento Derecha Derecha Derecha
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 24/10/2024

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

0.33 0.29 0.30 0.31 0.30 0.29 0.29 0.701 H 0.30CAUCA - EFLUENTE
14.83 12.29 12.85 13.51 12.85 12.29 12.29 52.60Q 12.99

1.31 1.30 1.42 1.42 1.43 1.38 1.38 1.202 H 1.38CAUCA - PAN DE AZUCAR
45.65 44.81 55.06 55.06 55.99 51.54 51.54 41.00Q 51.38

18.55 18.53 18.53 18.54 18.53 18.54 18.55 21.703 H 18.54EMBALSE - SALVAJINA
60.52 59.31 74.25 74.25 75.60 69.08 69.08 54.004 QA 68.87

52.91 48.92 49.56 50.34 50.38 49.41 49.55 84.20QE 50.15

30.66 30.64 30.64 30.65 30.64 30.65 30.66VE % 30.65

268.24 268.05 268.05 268.15 268.05 268.15 268.24 300.80Vol 268.13

1.43 1.41 1.42 1.41 1.41 1.41 1.41 1.605 H 1.41CAUCA - LA BALSA
70.39 67.60 69.00 67.60 67.60 67.60 67.60 96.30Q 68.20

1.64 1.65 1.65 1.64 1.61 1.59 1.59 2.206 H 1.62CAUCA - NAVARRO
3.86 3.89 3.90 3.90 3.91 3.91 3.92 4.307 H 3.90CAUCA - PUERTO MALLARINO

134.05 136.18 136.89 136.89 137.61 137.61 138.33 167.40Q 136.79

1.51 1.52 1.53 1.54 1.54 1.56 1.56 1.908 H 1.54CAUCA - MEDIACANOA
124.12 125.12 126.13 127.14 127.14 129.16 129.16 161.20Q 126.85

2.39 2.39 2.39 2.40 2.41 2.42 2.43 2.909 H 2.40CAUCA - LA FLORESTA
1.54 1.54 1.54 1.54 1.54 1.53 1.53 1.7010 H 1.54CAUCA - LA VICTORIA

156.61 156.61 156.61 156.61 156.61 155.75 155.75 171.50Q 156.36

1.45 1.43 1.42 1.41 1.39 1.39 1.39 1.4011 H 1.41CAUCA - ANACARO
180.77 178.12 176.80 175.48 172.85 172.85 172.85 178.60Q 175.67
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 23/10/2024

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

0.35 0.33 0.35 0.35 0.35 0.34 0.34 0.35 0.35 0.35 0.35 0.35 0.35 0.34 0.35 0.34 0.35 0.35 0.34 0.34 0.34 0.34 0.34 0.34 0.701 H 0.35CAUCA - EFLUENTE
16.15 14.83 16.15 16.15 16.15 15.49 15.49 16.15 16.15 16.15 16.15 16.15 16.15 15.49 16.15 15.49 16.15 16.15 15.49 15.49 15.49 15.49 15.49 15.49 53.10Q 15.82

1.21 1.22 1.24 1.56 1.47 1.41 1.37 1.31 1.29 1.38 1.45 1.42 1.35 1.31 1.27 1.25 1.23 1.32 1.35 1.39 1.52 1.44 1.37 1.32 1.202 H 1.35CAUCA - PAN DE AZUCAR
37.97 38.73 40.25 68.51 59.68 54.14 50.70 45.65 44.05 51.54 57.84 55.06 49.01 45.65 42.53 41.01 39.49 46.49 49.01 52.38 64.47 56.91 50.70 46.49 40.90Q 49.51

18.49 18.49 18.49 18.49 18.49 18.49 18.50 18.51 18.51 18.51 18.51 18.51 18.52 18.52 18.52 18.53 18.53 18.53 18.53 18.53 18.53 18.53 18.53 18.54 21.703 H 18.51EMBALSE - SALVAJINA
49.52 50.60 52.77 94.21 81.06 72.89 67.85 60.52 58.22 69.08 78.33 74.25 65.40 60.52 56.03 53.85 51.68 61.74 65.40 70.31 88.18 76.97 67.85 61.74 53.804 QA 66.21

52.95 52.95 52.95 52.95 52.95 54.98 52.94 52.94 52.94 52.94 52.94 52.94 50.89 52.93 52.93 52.92 52.92 52.92 54.96 52.92 50.89 52.92 52.92 52.92 84.70QE 52.93

30.59 30.59 30.59 30.59 30.59 30.59 30.60 30.61 30.61 30.61 30.61 30.61 30.62 30.62 30.62 30.64 30.64 30.64 30.64 30.64 30.64 30.64 30.64 30.65VE % 30.62

267.66 267.66 267.66 267.66 267.66 267.66 267.76 267.86 267.86 267.86 267.86 267.86 267.95 267.95 267.95 268.05 268.05 268.05 268.05 268.05 268.05 268.05 268.05 268.15 301.20Vol 267.89

1.39 1.40 1.41 1.40 1.41 1.41 1.41 1.41 1.41 1.41 1.41 1.40 1.41 1.41 1.41 1.41 1.41 1.41 1.43 1.44 1.44 1.44 1.44 1.43 1.605 H 1.41CAUCA - LA BALSA
64.87 66.21 67.60 66.21 67.60 67.60 67.60 67.60 67.60 67.60 67.60 66.21 67.60 67.60 67.60 67.60 67.60 67.60 70.39 71.78 71.78 71.78 71.78 70.39 96.60Q 68.24

1.23 1.23 1.23 1.23 1.26 1.25 1.23 1.22 1.21 1.21 1.20 1.19 1.19 1.21 1.22 1.24 1.26 1.29 1.33 1.39 1.46 1.53 1.58 1.62 2.206 H 1.29CAUCA - NAVARRO
3.60 3.59 3.59 3.59 3.59 3.60 3.60 3.60 3.59 3.59 3.60 3.60 3.61 3.62 3.62 3.64 3.63 3.64 3.65 3.67 3.71 3.76 3.80 3.84 4.307 H 3.64CAUCA - PUERTO MALLARINO

115.88 115.19 115.19 115.19 115.19 115.88 115.88 115.88 115.19 115.19 115.88 115.88 116.57 117.26 117.26 118.64 117.95 118.64 119.33 120.72 123.49 126.99 129.79 132.63 167.90Q 118.57

1.45 1.44 1.43 1.43 1.42 1.42 1.41 1.40 1.39 1.39 1.39 1.39 1.38 1.38 1.38 1.38 1.39 1.43 1.46 1.48 1.49 1.51 1.51 1.51 1.908 H 1.43CAUCA - MEDIACANOA
118.12 117.12 116.13 116.13 115.14 115.14 114.15 113.16 112.17 112.17 112.17 112.17 111.19 111.19 111.19 111.19 112.17 116.13 119.12 121.11 122.11 124.12 124.12 124.12 161.60Q 115.90

2.64 2.62 2.60 2.57 2.55 2.54 2.52 2.51 2.50 2.49 2.48 2.46 2.45 2.44 2.43 2.43 2.43 2.42 2.41 2.41 2.40 2.39 2.39 2.38 2.909 H 2.48CAUCA - LA FLORESTA
1.83 1.82 1.81 1.81 1.80 1.78 1.76 1.75 1.74 1.73 1.73 1.72 1.70 1.70 1.67 1.69 1.65 1.58 1.57 1.56 1.55 1.54 1.53 1.54 1.7010 H 1.69CAUCA - LA VICTORIA

182.34 181.42 180.51 180.51 179.59 177.79 175.99 175.09 174.19 173.29 173.29 172.39 170.59 170.59 167.95 169.71 166.18 160.06 159.19 158.33 157.47 156.61 155.75 156.61 171.70Q 169.81

1.51 1.51 1.53 1.53 1.53 1.53 1.55 1.55 1.53 1.54 1.55 1.55 1.54 1.55 1.55 1.48 1.51 1.48 1.49 1.47 1.46 1.46 1.46 1.45 1.4011 H 1.51CAUCA - ANACARO
188.71 188.71 191.39 191.39 191.39 191.39 194.07 194.07 191.39 192.73 194.07 194.07 192.73 194.07 194.07 184.73 188.71 184.73 186.05 183.41 182.09 182.09 182.09 180.77 178.60Q 189.12
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 22/10/2024

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

0.33 0.34 0.35 0.35 0.35 0.35 0.34 0.35 0.33 0.33 0.33 0.34 0.34 0.36 0.36 0.35 0.35 0.35 0.35 0.35 0.35 0.35 0.35 0.34 0.701 H 0.35CAUCA - EFLUENTE
14.83 15.49 16.15 16.15 16.15 16.15 15.49 16.15 14.83 14.83 14.83 15.49 15.49 16.81 16.81 16.15 16.15 16.15 16.15 16.15 16.15 16.15 16.15 15.49 54.80Q 15.85

1.25 1.24 1.40 1.37 1.36 1.42 1.35 1.31 1.33 1.31 1.29 1.28 1.25 1.22 1.21 1.19 1.18 1.17 1.15 1.15 1.14 1.17 1.20 1.20 1.202 H 1.26CAUCA - PAN DE AZUCAR
41.01 40.25 53.22 50.70 49.85 55.06 49.01 45.65 47.33 45.65 44.05 43.29 41.01 38.73 37.97 36.53 35.85 35.17 33.81 33.81 33.13 35.17 37.21 37.21 40.50Q 41.69

18.54 18.54 18.54 18.54 18.54 18.54 18.54 18.54 18.55 18.55 18.55 18.55 18.55 18.55 18.54 18.54 18.53 18.53 18.53 18.53 18.52 18.51 18.50 18.50 21.803 H 18.54EMBALSE - SALVAJINA
53.85 52.77 71.53 67.85 66.62 74.25 65.40 60.52 62.96 60.52 58.22 57.12 53.85 50.60 49.52 47.47 46.51 45.55 43.63 43.63 42.68 45.55 48.44 48.44 53.304 QA 54.90

52.92 52.92 52.92 52.92 52.92 52.92 54.95 54.95 52.91 52.91 50.87 50.87 50.87 54.94 52.92 52.92 52.92 52.92 54.96 52.92 52.93 52.94 52.94 52.94 86.10QE 53.00

30.65 30.65 30.65 30.65 30.65 30.65 30.65 30.65 30.66 30.66 30.66 30.66 30.66 30.66 30.65 30.65 30.64 30.64 30.64 30.64 30.62 30.61 30.60 30.60VE % 30.64

268.15 268.15 268.15 268.15 268.15 268.15 268.15 268.15 268.24 268.24 268.24 268.24 268.24 268.24 268.15 268.15 268.05 268.05 268.05 268.05 267.95 267.86 267.76 267.76 302.70Vol 268.10

1.39 1.39 1.39 1.39 1.39 1.39 1.40 1.41 1.40 1.41 1.40 1.40 1.40 1.39 1.38 1.38 1.38 1.40 1.40 1.41 1.40 1.41 1.40 1.40 1.605 H 1.40CAUCA - LA BALSA
64.87 64.87 64.87 64.87 64.87 64.87 66.21 67.60 66.21 67.60 66.21 66.21 66.21 64.87 63.52 63.52 63.52 66.21 66.21 67.60 66.21 67.60 66.21 66.21 97.90Q 65.71

1.49 1.45 1.43 1.40 1.38 1.36 1.35 1.33 1.31 1.32 1.32 1.29 1.27 1.25 1.24 1.23 1.24 1.24 1.24 1.24 1.23 1.24 1.24 1.23 2.306 H 1.31CAUCA - NAVARRO
3.85 3.82 3.79 3.76 3.74 3.73 3.73 3.76 3.78 3.76 3.75 3.76 3.72 3.70 3.68 3.65 3.64 3.65 3.64 3.63 3.62 3.61 3.60 3.60 4.307 H 3.71CAUCA - PUERTO MALLARINO

133.34 131.21 129.09 126.99 125.59 124.89 124.89 126.99 128.39 126.99 126.29 126.99 124.19 122.79 121.41 119.33 118.64 119.33 118.64 117.95 117.26 116.57 115.88 115.88 170.50Q 123.31

1.93 1.90 1.87 1.84 1.82 1.79 1.76 1.73 1.71 1.69 1.67 1.64 1.61 1.59 1.57 1.55 1.54 1.52 1.51 1.49 1.49 1.48 1.47 1.46 1.908 H 1.65CAUCA - MEDIACANOA
167.52 164.34 161.18 158.02 155.93 152.79 149.67 146.56 144.49 142.43 140.37 137.30 134.23 132.20 130.17 128.15 127.14 125.12 124.12 122.11 122.11 121.11 120.11 119.12 163.70Q 138.60

3.16 3.16 3.14 3.13 3.11 3.10 3.07 3.05 3.03 3.01 2.98 2.96 2.94 2.91 2.88 2.86 2.83 2.80 2.78 2.75 2.73 2.70 2.68 2.66 2.909 H 2.93CAUCA - LA FLORESTA
1.31 1.32 1.35 1.38 1.41 1.44 1.47 1.52 1.54 1.57 1.64 1.71 1.71 1.79 1.81 1.84 1.85 1.86 1.86 1.85 1.86 1.85 1.84 1.83 1.7010 H 1.65CAUCA - LA VICTORIA

137.32 138.15 140.62 143.09 145.58 148.11 150.63 154.88 156.61 159.19 165.30 171.49 171.49 178.69 180.51 183.26 184.18 185.10 185.10 184.18 185.10 184.18 183.26 182.34 171.80Q 166.60

1.18 1.19 1.18 1.18 1.17 1.18 1.18 1.19 1.19 1.20 1.22 1.24 1.28 1.30 1.32 1.35 1.35 1.37 1.39 1.41 1.42 1.45 1.47 1.49 1.4011 H 1.29CAUCA - ANACARO
145.74 147.01 145.74 145.74 144.48 145.74 145.74 147.01 147.01 148.28 150.85 153.42 158.56 161.12 163.73 167.64 167.64 170.25 172.85 175.48 176.80 180.77 183.41 186.05 178.10Q 159.63

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 24/10/2024

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

AMAIME - LOS CEIBOS 1.30 1.27 1.27 1.27 1.26 1.27 1.28 1.27 1.231 H

7.468.88 7.82 8.17Q 7.82 7.827.82 6.437.97

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0.32 0.30 0.29 0.28 0.27 0.27 0.27 0.29 0.182 H

17.7120.63 19.49 17.71Q 18.30 17.7118.90 12.3618.64

CALI - BOCATOMA 0.62 0.62 0.61 0.61 0.61 0.60 0.60 0.61 0.593 H

1.281.47 1.47 1.08Q 1.28 1.081.28 1.541.28
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 24/10/2024

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

CALI - POLICIA 0.61 0.59 0.59 0.58 0.57 0.54 0.58 0.504 H

CLARO - LA LUISA 0.54 0.54 0.54 0.54 0.56 0.56 0.56 0.55 0.485 H

5.665.18 5.18 5.66Q 5.18 5.665.18 4.335.39

DAGUA - PUERTA DAGUA 0.53 0.53 0.52 0.52 0.51 0.51 0.51 0.52 0.486 H

3.103.42 3.42 3.10Q 3.26 3.103.26 2.663.24

GUADALAJARA - EL VERGEL 1.60 1.60 1.59 1.59 1.58 1.58 1.58 1.59 1.567 H

4.505.00 5.00 4.50Q 4.75 4.504.75 4.084.71

JAMUNDI - CARRETERA 0.83 0.83 0.83 0.83 0.83 0.83 0.83 0.83 0.878 H

2.152.15 2.15 2.15Q 2.15 2.152.15 4.592.15

LA VIEJA - CARTAGO 0.80 0.80 0.82 0.88 0.89 0.89 0.89 0.85 0.729 H

54.1045.10 45.10 54.10Q 53.10 54.1047.10 41.0650.39

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 0.76 0.82 0.81 0.79 0.81 0.82 0.82 0.80 0.7010 H

63.0757.97 64.12 64.12Q 61.00 64.1263.07 52.6462.50

MELENDEZ - EL CARMELO 0.28 0.28 0.28 0.28 0.28 0.27 0.27 0.28 0.2811 H

2.312.31 2.31 2.17Q 2.31 2.172.31 2.392.27

PAILA - LA SORPRESA 0.90 0.88 0.87 0.85 0.84 0.82 0.86 0.6512 H

2.062.47 2.33Q 2.13 1.922.26 1.082.20

PALO - PUERTO TEJADA 0.74 0.73 0.71 0.70 0.70 0.71 0.71 0.71 0.5713 H

22.4023.64 23.33 22.71Q 22.40 22.7122.71 19.4822.84

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0.95 0.94 0.94 0.93 0.93 0.92 0.92 0.93 0.8014 H

9.099.91 9.50 8.68Q 9.09 8.689.50 6.119.21

PANCE - LA VIGA 0.24 0.25 0.25 0.25 0.24 0.23 0.23 0.24 0.2515 H

1.581.58 1.73 1.43Q 1.73 1.431.73 2.031.60

PEPITAS - CISNEROS 0.49 0.50 0.48 0.49 0.49 0.49 0.49 0.4016 H

1.561.56 1.68Q 1.56 1.561.45 1.111.56

PICHINDE - PICHINDE 0.84 0.83 0.82 0.82 0.81 0.81 0.81 0.82 0.8017 H

0.931.23 1.13 0.93Q 1.03 0.931.03 0.931.03

RIOFRIO - SALONICA 1.28 1.28 1.2518 H

0.46Q 0.390.46

TIMBA - TIMBA 0.33 0.32 0.32 0.33 0.32 0.33 0.32 0.3819 H

4.675.01 4.67Q 5.01 5.014.67 6.914.84

TULUA - MATEGUADUA 1.53 1.53 1.54 1.54 1.51 1.49 1.48 1.52 1.4720 H
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

9.1410.30 10.30 7.62Q 10.93 8.1010.93 7.779.62
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 23/10/2024

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

AMAIME - LOS CEIBOS 1.30 1.32 1.31 1.29 1.29 1.29 1.29 1.28 1.27 1.27 1.25 1.24 1.26 1.26 1.26 1.25 1.25 1.26 1.26 1.26 1.25 1.29 1.29 1.30 1.27 1.231 H

8.53 8.537.108.178.88 7.46 7.109.66 8.53 7.10Q 8.53 7.467.82 7.46 7.468.53 6.759.27 7.46 8.887.467.82 7.10 6.418.53 7.98

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0.27 0.26 0.26 0.26 0.32 0.32 0.31 0.30 0.29 0.30 0.30 0.31 0.29 0.28 0.29 0.28 0.27 0.27 0.26 0.30 0.29 0.29 0.29 0.30 0.29 0.182 H

20.63 18.9017.7119.4917.71 17.12 18.9017.12 20.06 18.30Q 17.12 18.3018.90 18.90 17.7120.63 20.0617.12 19.49 19.4918.9019.49 19.49 12.2818.90 18.77

CALI - BOCATOMA 0.54 0.54 0.54 0.54 0.54 0.54 0.54 0.54 0.53 0.54 0.53 0.54 0.60 0.58 0.57 0.56 0.56 0.58 0.58 0.58 0.59 0.60 0.63 0.63 0.56 0.593 H

0.62 1.670.770.620.62 0.92 1.000.62 0.62 0.77Q 0.62 0.920.54 1.08 0.920.62 0.620.62 0.92 1.670.850.62 0.54 1.541.08 0.83

CALI - POLICIA 0.43 0.43 0.43 0.44 0.43 0.43 0.43 0.43 0.44 0.66 0.64 0.56 0.57 0.63 0.61 0.58 0.58 0.55 0.58 0.58 0.58 0.59 0.59 0.53 0.504 H

CLARO - LA LUISA 0.43 0.43 0.52 0.51 0.50 0.49 0.49 0.47 0.47 0.47 0.46 0.46 0.45 0.45 0.45 0.44 0.44 0.44 0.44 0.46 0.47 0.47 0.46 0.485 H

4.24 3.753.423.09 3.26 3.263.09 4.08 3.42Q 4.48 3.75 3.58 3.264.08 3.584.71 3.26 3.753.423.75 3.75 4.323.58 3.66

DAGUA - PUERTA DAGUA 0.47 0.46 0.47 0.47 0.47 0.47 0.47 0.47 0.47 0.47 0.47 0.47 0.47 0.50 0.49 0.49 0.67 0.64 0.61 0.60 0.58 0.57 0.55 0.54 0.51 0.486 H

2.52 3.756.182.522.52 4.88 4.292.39 2.52 2.80Q 2.52 2.952.52 2.52 5.512.52 2.522.52 4.68 3.582.802.52 2.52 2.654.11 3.26

GUADALAJARA - EL VERGEL 1.57 1.56 1.56 1.55 1.55 1.55 1.55 1.55 1.56 1.56 1.55 1.56 1.56 1.56 1.71 1.70 1.68 1.65 1.63 1.62 1.61 1.61 1.61 1.61 1.59 1.567 H

3.75 5.257.003.754.25 5.75 5.254.00 3.75 7.50Q 3.75 4.004.00 4.00 6.253.75 4.004.00 5.50 5.257.564.00 3.75 4.075.25 4.80

JAMUNDI - CARRETERA 0.77 0.77 0.77 0.77 0.77 0.77 0.76 0.76 0.78 0.77 0.77 0.78 0.79 0.79 0.79 0.79 0.80 0.80 0.80 0.80 0.81 0.83 0.84 0.84 0.79 0.878 H

1.56 2.261.841.481.56 1.84 1.941.56 1.48 1.74Q 1.56 1.741.65 1.74 1.841.56 1.651.56 1.84 2.261.741.56 1.56 4.622.15 1.74

LA VIEJA - CARTAGO 0.94 0.96 0.92 0.88 0.84 0.84 0.80 0.79 0.79 0.79 0.78 0.78 0.78 0.78 0.77 0.76 0.77 0.78 0.78 0.79 0.79 0.79 0.79 0.80 0.81 0.729 H

49.10 44.3842.9444.3858.46 43.66 44.3860.14 45.10 42.22Q 53.10 43.6644.38 43.66 43.6649.10 43.6656.78 44.38 45.1042.9444.38 43.66 40.9444.38 46.57

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 0.77 0.77 0.76 0.75 0.75 0.75 0.74 0.75 0.76 0.75 0.74 0.76 0.76 0.77 0.75 0.76 0.77 0.77 0.78 0.76 0.76 0.77 0.78 0.77 0.76 0.7010 H

56.96 59.9958.9856.9658.98 59.99 57.9758.98 55.95 57.97Q 56.96 58.9857.97 57.97 58.9856.96 57.9757.97 57.97 58.9856.9656.96 55.95 52.5158.98 58.01

MELENDEZ - EL CARMELO 0.27 0.27 0.27 0.27 0.28 0.28 0.27 0.27 0.27 0.28 0.29 0.30 0.30 0.29 0.28 0.28 0.28 0.28 0.28 0.28 0.28 0.28 0.28 0.28 0.28 0.2811 H

2.31 2.312.312.172.17 2.31 2.312.17 2.17 2.31Q 2.17 2.452.17 2.59 2.312.31 2.592.17 2.31 2.312.312.31 2.45 2.402.31 2.30

PAILA - LA SORPRESA 0.63 0.78 0.77 0.77 0.75 0.75 0.71 0.70 0.71 0.72 0.82 1.30 1.82 1.62 1.41 1.28 1.18 1.10 1.12 1.10 1.04 0.99 0.95 0.92 1.00 0.6412 H

1.50 2.905.281.230.93 4.57 3.721.67 1.28 6.63Q 1.61 12.781.28 17.69 4.331.50 6.911.61 4.33 2.648.671.34 1.92 1.073.24 4.15

PALO - PUERTO TEJADA 0.39 0.39 0.37 0.37 0.36 0.36 0.37 0.39 0.41 0.44 0.46 0.49 0.81 1.06 1.15 1.19 1.15 1.08 1.01 0.93 0.87 0.82 0.80 0.76 0.68 0.5713 H

13.12 25.5037.5513.8213.82 32.54 27.8113.82 13.35 39.11Q 13.35 34.2414.33 25.83 34.9213.12 16.5313.35 29.82 24.2637.5515.16 15.70 19.4426.16 22.70

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0.87 0.87 0.87 0.87 0.87 0.87 0.87 0.87 0.87 0.87 0.87 0.88 0.89 0.90 0.92 0.95 0.97 0.97 0.96 0.95 0.95 0.95 0.96 0.95 0.91 0.8014 H

6.99 10.3110.726.996.99 10.31 9.916.99 6.99 9.91Q 6.99 7.876.99 7.58 10.726.99 7.286.99 9.91 9.918.686.99 6.99 6.079.91 8.33

PANCE - LA VIGA 0.20 0.20 0.20 0.20 0.20 0.20 0.20 0.20 0.20 0.20 0.20 0.20 0.20 0.20 0.21 0.20 0.20 0.20 0.22 0.20 0.25 0.25 0.25 0.25 0.21 0.2515 H

1.04 1.731.041.041.04 1.29 1.731.04 1.04 1.04Q 1.04 1.041.04 1.04 1.041.04 1.041.04 1.04 1.731.161.04 1.04 2.031.73 1.17

PEPITAS - CISNEROS 0.44 0.44 0.42 0.46 0.48 0.48 0.81 0.75 0.72 0.68 0.76 0.77 0.68 0.65 0.63 0.57 0.57 0.52 0.53 0.50 0.51 0.52 0.50 0.49 0.58 0.4016 H

1.45 1.683.4610.501.00 2.44 1.931.00 13.35 3.46Q 1.23 6.209.10 7.38 2.191.45 11.430.78 1.68 1.565.417.38 10.96 1.102.19 4.55

PICHINDE - PICHINDE 0.75 0.75 0.75 0.75 0.75 0.75 0.75 0.75 0.76 0.76 0.78 0.79 0.79 0.82 0.84 0.83 0.83 0.84 0.84 0.89 0.88 0.87 0.85 0.84 0.80 0.8017 H
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 23/10/2024

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

0.59 1.341.130.590.59 1.23 1.640.59 0.59 1.13Q 0.59 1.030.63 0.78 1.230.59 0.780.59 1.74 1.231.230.63 0.73 0.921.54 0.95

RIOFRIO - SALONICA 1.24 1.24 1.24 1.24 1.23 1.23 1.23 1.23 1.23 1.24 1.25 1.25 1.26 1.26 1.26 1.26 1.26 1.26 1.26 1.26 1.26 1.31 1.30 1.29 1.25 1.2518 H

0.34 0.510.410.340.36 0.41 0.410.36 0.34 0.41Q 0.36 0.410.34 0.41 0.410.34 0.390.36 0.41 0.480.410.36 0.39 0.390.56 0.40

TIMBA - TIMBA 0.33 0.42 0.43 0.41 0.40 0.40 0.38 0.36 0.36 0.36 0.35 0.34 0.34 0.34 0.33 0.33 0.34 0.33 0.33 0.32 0.32 0.32 0.32 0.33 0.35 0.3819 H

7.40 4.675.356.035.01 5.01 4.678.31 6.71 5.01Q 7.85 5.356.03 5.35 5.017.40 5.358.76 4.67 5.015.016.03 5.69 6.934.67 5.85

TULUA - MATEGUADUA 1.58 1.59 1.54 1.56 1.55 1.55 1.53 1.52 1.51 1.50 1.51 1.51 1.50 1.50 1.50 1.50 1.48 1.50 1.50 1.50 1.50 1.51 1.54 1.53 1.52 1.4720 H

10.86 10.937.629.7112.87 8.61 8.6113.61 10.30 8.61Q 11.50 8.619.14 8.61 8.6110.86 9.1410.93 8.61 10.308.618.61 9.14 7.759.14 9.73
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CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 22/10/2024

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

AMAIME - LOS CEIBOS 1.25 1.23 1.24 1.24 1.23 1.23 1.23 1.23 1.23 1.23 1.22 1.22 1.22 1.22 1.22 1.22 1.21 1.22 1.25 1.33 1.34 1.32 1.33 1.34 1.25 1.231 H

6.39 10.055.686.397.10 7.10 10.446.39 6.39 6.04Q 6.75 6.046.39 6.04 6.046.39 6.046.75 10.05 10.446.046.39 6.04 6.349.66 7.13

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0.28 0.27 0.25 0.24 0.23 0.23 0.22 0.23 0.23 0.24 0.24 0.24 0.24 0.24 0.24 0.23 0.22 0.22 0.21 0.24 0.39 0.33 0.29 0.28 0.25 0.182 H

15.34 18.9014.7515.3418.30 14.16 24.6317.71 14.75 15.34Q 15.94 15.9415.34 15.94 14.7515.34 15.9416.53 15.94 18.3015.9415.94 15.94 11.9821.20 16.59

CALI - BOCATOMA 0.53 0.53 0.53 0.53 0.53 0.53 0.54 0.54 0.53 0.54 0.53 0.52 0.53 0.53 0.53 0.53 0.53 0.53 0.53 0.53 0.54 0.54 0.54 0.54 0.53 0.603 H

0.54 0.620.540.620.54 0.54 0.620.54 0.62 0.54Q 0.54 0.540.54 0.54 0.540.54 0.470.54 0.54 0.620.540.62 0.54 1.580.62 0.56

CALI - POLICIA 0.45 0.44 0.43 0.43 0.42 0.42 0.43 0.51 0.46 0.49 0.47 0.46 0.45 0.45 0.43 0.43 0.44 0.44 0.45 0.45 0.43 0.45 0.504 H

CLARO - LA LUISA 0.42 0.43 0.63 0.58 0.55 0.52 0.50 0.49 0.48 0.47 0.47 0.46 0.46 0.45 0.45 0.45 0.44 0.44 0.44 0.44 0.44 0.44 0.43 0.43 0.47 0.485 H

5.42 3.093.264.082.93 3.26 3.263.09 4.24 3.42Q 6.13 3.423.91 3.58 3.264.71 3.587.50 3.26 3.093.423.75 3.75 4.343.26 3.86

DAGUA - PUERTA DAGUA 0.47 0.47 0.47 0.47 0.47 0.47 0.47 0.47 0.47 0.46 0.47 0.46 0.47 0.47 0.46 0.46 0.46 0.46 0.46 0.47 0.47 0.48 0.46 0.46 0.47 0.486 H

2.52 2.392.392.522.52 2.39 2.522.52 2.52 2.39Q 2.52 2.522.52 2.52 2.392.52 2.392.52 2.52 2.392.392.39 2.52 2.632.66 2.48

GUADALAJARA - EL VERGEL 1.54 1.54 1.54 1.54 1.54 1.54 1.57 1.57 1.58 1.57 1.57 1.56 1.55 1.55 1.55 1.54 1.54 1.54 1.54 1.54 1.60 1.60 1.59 1.57 1.56 1.567 H

3.50 4.753.504.253.50 3.50 5.003.50 4.25 3.50Q 3.50 3.754.50 3.75 3.503.50 4.003.50 3.50 4.253.754.25 4.25 4.035.00 3.93

JAMUNDI - CARRETERA 0.79 0.80 0.80 0.79 0.79 0.79 0.78 0.78 0.78 0.78 0.78 0.77 0.78 0.79 0.79 0.79 0.78 0.78 0.78 0.77 0.78 0.77 0.77 0.77 0.78 0.878 H

1.74 1.561.651.651.74 1.65 1.651.84 1.65 1.74Q 1.74 1.741.65 1.65 1.651.74 1.561.84 1.56 1.561.741.65 1.65 4.751.56 1.67

LA VIEJA - CARTAGO 0.71 0.72 0.73 0.74 0.70 0.70 0.71 0.78 0.84 0.84 0.83 0.82 0.80 0.78 0.76 0.74 0.75 0.83 1.04 1.11 1.12 1.08 1.04 0.99 0.84 0.719 H

37.90 67.5441.5043.6638.62 67.54 75.3839.34 38.62 40.78Q 40.78 43.6649.10 45.10 48.1037.90 47.1040.06 74.49 62.6642.2249.10 48.10 40.6971.58 49.62

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 0.66 0.67 0.72 0.73 0.73 0.75 0.74 0.71 0.73 0.72 0.72 0.72 0.75 0.91 1.00 1.00 0.99 0.95 0.90 0.87 0.84 0.83 0.82 0.79 0.80 0.7010 H

54.94 64.1282.3952.9248.06 72.55 66.2349.02 55.95 83.48Q 54.94 73.6454.94 56.96 78.0156.96 53.9353.93 69.39 61.0083.4853.93 53.93 52.2665.18 62.50

MELENDEZ - EL CARMELO 0.28 0.28 0.28 0.27 0.28 0.27 0.27 0.27 0.27 0.27 0.27 0.27 0.27 0.27 0.27 0.27 0.28 0.28 0.27 0.27 0.27 0.28 0.28 0.27 0.27 0.2811 H

2.31 2.312.312.172.31 2.17 2.172.31 2.17 2.17Q 2.17 2.172.17 2.17 2.312.17 2.172.31 2.17 2.172.172.17 2.17 2.402.31 2.22

PAILA - LA SORPRESA 0.62 0.62 0.62 0.62 0.62 0.62 0.63 0.63 0.63 0.63 0.63 0.62 0.62 0.62 0.62 0.63 0.64 0.65 0.65 0.65 0.64 0.64 0.63 0.63 0.63 0.6312 H

0.88 0.930.970.930.88 1.01 0.970.88 0.93 0.93Q 0.88 0.880.93 0.88 1.010.88 0.880.88 1.01 0.930.880.93 0.93 0.930.97 0.92

PALO - PUERTO TEJADA 0.37 0.36 0.36 0.36 0.35 0.35 0.35 0.35 0.36 0.36 0.36 0.36 0.36 0.38 0.41 0.44 0.46 0.46 0.45 0.44 0.43 0.42 0.42 0.40 0.39 0.5713 H

12.88 14.6115.7012.8813.35 15.43 14.8813.12 12.88 15.16Q 13.12 13.5913.12 13.12 15.7012.88 13.1213.12 15.16 14.0614.3313.12 13.12 19.2914.61 13.88

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0.88 0.89 0.89 0.89 0.88 0.88 0.88 0.87 0.87 0.87 0.87 0.87 0.87 0.87 0.87 0.87 0.87 0.87 0.87 0.87 0.87 0.87 0.87 0.87 0.87 0.7914 H

7.28 6.996.996.997.28 6.99 6.997.58 7.28 6.99Q 7.58 6.996.99 6.99 6.997.28 6.997.58 6.99 6.996.996.99 6.99 5.976.99 7.11

PANCE - LA VIGA 0.20 0.20 0.20 0.20 0.20 0.20 0.21 0.21 0.21 0.21 0.20 0.20 0.20 0.20 0.20 0.20 0.20 0.20 0.20 0.19 0.20 0.20 0.20 0.20 0.2515 H

1.04 1.041.041.161.04 1.04 0.921.04 1.16 1.04Q 1.04 1.041.16 1.04 1.041.04 1.041.04 1.041.041.16 1.04 2.071.04 1.06

PEPITAS - CISNEROS 0.47 0.46 0.46 0.45 0.43 0.45 0.44 0.44 0.44 0.45 0.46 0.46 0.45 0.43 0.41 0.44 0.45 0.45 0.45 0.45 0.44 0.46 0.46 0.44 0.45 0.3916 H

0.89 1.231.111.001.34 1.11 1.001.23 1.00 1.00Q 1.11 0.891.00 1.11 1.111.11 1.231.23 1.11 1.000.671.11 1.23 0.931.23 1.09

PICHINDE - PICHINDE 0.76 0.76 0.76 0.76 0.76 0.76 0.76 0.76 0.76 0.76 0.76 0.76 0.75 0.75 0.75 0.75 0.75 0.75 0.75 0.75 0.75 0.75 0.75 0.75 0.76 0.8017 H
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CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 22/10/2024

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

0.63 0.590.590.630.63 0.59 0.590.63 0.63 0.59Q 0.63 0.590.63 0.59 0.590.63 0.630.63 0.59 0.590.590.63 0.63 0.920.59 0.61

RIOFRIO - SALONICA 1.25 1.25 1.25 1.24 1.24 1.24 1.24 1.24 1.26 1.27 1.26 1.25 1.24 1.24 1.24 1.23 1.23 1.23 1.25 1.26 1.25 1.25 1.24 1.25 1.25 1.2518 H

0.36 0.360.340.360.39 0.39 0.390.39 0.36 0.34Q 0.36 0.360.41 0.36 0.340.36 0.390.39 0.41 0.390.360.44 0.41 0.390.39 0.38

TIMBA - TIMBA 0.30 0.31 0.31 0.31 0.32 0.34 0.37 0.37 0.37 0.36 0.35 0.34 0.33 0.32 0.32 0.32 0.33 0.33 0.33 0.33 0.32 0.32 0.32 0.31 0.33 0.3819 H

4.67 4.675.016.373.99 5.01 4.674.33 6.37 4.67Q 4.33 4.676.37 5.01 5.015.35 5.354.33 5.01 4.334.676.03 5.69 6.984.67 5.02

TULUA - MATEGUADUA 1.51 1.51 1.49 1.48 1.48 1.48 1.47 1.46 1.46 1.46 1.46 1.47 1.46 1.46 1.46 1.46 1.45 1.46 1.45 1.45 1.46 1.47 1.50 1.50 1.47 1.4720 H

7.62 8.616.036.419.14 6.03 6.419.14 6.80 6.41Q 7.62 6.416.41 6.41 6.417.62 6.808.10 6.03 8.616.416.41 6.41 7.666.80 7.04
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